
            
     
                             Občina Mirna Peč   
                                                                    Župan 
                       
   
  

Trg 2 Tel.: 07 39 36 100        TRR: 01370-0100015628  
SI – 8216 Mirna Peč Fax: 07 39 36 107                     Davčna št.: SI 57621594 

1 

Datum: 11.10.2022 
 
OBČINSKEMU SVETU 
OBČINE MIRNA PEČ 
 
Zadeva: Sklep o povrnitvi stroškov prevoza v šolo za otroka s posebnimi potrebami  

Namen: Obravnava in sprejem Sklepa o povrnitvi stroškov prevoza v šolo za otroka s 
posebnimi potrebami  

Faza: Predlog sklepa 

 
Pravna podlaga: 

- Zakon o lokalni samoupravi (Ur.l. RS, št. 94/07- UPB2) 
- Statut Občine Mirna Peč (Uradno glasilo slovenskih občin, št. 64/2020) 
- Odloka o ustanovitvi javnega vzgojno-izobraževalnega zavoda Osnovna 

šola Toneta Pavčka (Uradno glasilo slovenskih občin, št. 21/2019 in 
spremembe) 

- Zakon o osnovni šoli (Uradni list RS, št. 81/06- UPB, 102/07, 107/10, 
87/11, 63/13) 
     

Poročevalca:   Nataša Rupnik, Višja svetovalka I. za družbene dejavnosti in investicije 
 
 
Obrazložitev:  
 
Vlagateljica je dne, 9.9.2022 vložila vlogo za povrnitev stroškov prevoza v šolo in domov za 
osnovnošolskega otroka. Vlogi je priložila strokovno mnenje Zavoda RS za šolstvo, potrdilo o 
šolanju ter potrdilo o stalnem prebivališču otroka. Otrok je z odločbo Zavoda RS za šolstvo 
vključen v 1. razred Osnovne šole Dragotin Kette, Šegova ulica 114, 8000 Novo mesto. V 
dogovoru s šolo bodo otroka v šolskem letu 2022/2023 v šolo in domov vozili starši otroka. 
Občinska uprava Občine Mirna Peč je z odločbo, št. 600-1/2022-4 z dne 13.9.2022 odločila, 
da je vlagateljica upravičena do pokritja zneska kilometrine v višini 10% cene neosvinčenega 
motornega bencina- 95 oktanov za vsak polni kilometer razdalje, in sicer 25,4 kilometrov 
dnevno. 
 
Vlagateljica je dne 11.10.2022 vložila vlogo na Občinski svet Občine Mirna Peč, v kateri 
prosi, da se ji prizna 2 in ne 1 vožnja dnevno. Vlagateljica navaja, da pri prevozu otroka v 
šolo in domov dnevno naredi 50,8 kilometra in ne v odločbi navedenih 25,4 kilometra. 
Osebno je brezposelna, zato zjutraj pelje otroka v šolo in se nato odpelje domov; ob koncu 
pouka se ponovno pelje v šolo in odpelje otroka domov. 
 
Na podlagi 56. člena Zakona o osnovni šoli (v nadaljevanju ZOsn) ima učenec pravico do 
brezplačnega prevoza, če je njegovo prebivališče oddaljeno več kot 4 km od osnovne šole 
(1. odstavek); v skladu z 2. odstavkom 56. člena ZOsn ima učenec pravico do brezplačnega 
prevoza ne glede na oddaljenost njegovega prebivališča od osnovne šole v 1. razredu, v 
ostalih razredih pa, če pristojni organ za preventivo v cestnem prometu ugotovi, da je 
ogrožena varnost učenca na poti v šolo; v skladu s 4. odstavkom ima učenec, ki je prešolan 



            
     
                             Občina Mirna Peč   
                                                                    Župan 
                       
   
  

Trg 2 Tel.: 07 39 36 100        TRR: 01370-0100015628  
SI – 8216 Mirna Peč Fax: 07 39 36 107                     Davčna št.: SI 57621594 

2 

v skladu s 54. členom ZOsn, pravico do brezplačnega prevoza, če je njegovo prebivališče 
oddaljeno več kot 4 kilometre od osnovne šole, v katero je prešolan. V skladu s 4. odstavkom 
56. člena ZOsn se o načinu prevoza osnovna šola dogovori s starši in lokalno skupnostjo. 
 
Citirane določbe 1., 2. in 9. odstavka 56. člena ZOsn ne dajejo podlage za priznanje dvojnih 
stroškov prevoza in s tem dodatnega plačila stroškov povratka staršev ob prvi vožnji oziroma 
njihovega ponovnega prihoda po učenca v istem dnevu. 
 
Po pregledu praks sosednjih občin ugotavljamo, da večina občin v takih primerih priznava le 
eno vožnjo v šolo in domov, enako velja za Ministrstvo za izobraževanje, znanost in šport v 
primeru predšolskih otrok. Se pa najdejo tudi posamezni primeri občin, kjer je občinski svet 
potrdil možnost plačila dveh voženj dnevno (Metlika, Škocjan, Ivančna Gorica).  
 
V skladu s prakso se kilometrina obračuna v skladu z določili kolektivne pogodbe za 
negospodarske dejavnosti, in sicer v višini, kot velja za povračilo stroškov prevoza na delo in 
iz dela (10% cene neosvinčenega motornega bencina- 95 oktanov). 
 
 
Predlog: Občinskemu svetu Občine Mirna Peč predlagamo, da po obravnavi priloženega 
gradiva sprejme sledeči sklep:  

Občinski svet Občine Mirna Peč sprejema Sklep o spremembi sklepa o določitvi cen 
programov in dodatnih znižanj v javnem vrtcu Občine Mirna Peč. 

Župan Občine Mirna Peč 
              Andrej Kastelic, l.r 
 
 
 
 
Priloge: - Sklep o spremembi sklepa o povrnitvi stroškov prevoza šolo otroka s posebnimi 
potrebami  

  - vloga starša 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



            
     
                             Občina Mirna Peč   
                                                                    Župan 
                       
   
  

Trg 2 Tel.: 07 39 36 100        TRR: 01370-0100015628  
SI – 8216 Mirna Peč Fax: 07 39 36 107                     Davčna št.: SI 57621594 

3 

Na podlagi prvega odstavka 56. člena Zakona o osnovni šoli (Uradni list RS, št. 81/06- UPB, 
102/07, 107/10, 87/11, 63/13) ter 8. člena Statuta Občine Mirna Peč (Uradno glasilo 
slovenskih občin, št. 64/2020) je Občinski svet Občine Mirna Peč na ____. seji dne 
_________ sprejel 
 

S K L E P  
o povrnitvi stroškov prevoza v šolo za otroka s posebnimi potrebami 

1. člen 

Kadar otroku s posebnimi potrebami, ki je z odločbo usmerjen v šolo izven matičnega 
šolskega okoliša, ni možno zagotoviti organiziranega posebnega linijskega prevoza, se 
staršem povrne strošek mesečne vozovnice na javnem linijskem prevozu ali strošek 
kilometrine po najkrajši varni poti v skladu s  standardi, ki veljajo za javne uslužbence v javni 
upravi. 

 
2. člen 

 
Kilometrina se obračuna v skladu z določili kolektivne pogodbe za negospodarske dejavnosti 
za pot, ki jo otrok opravi do šole in nazaj in sicer v višini, kot velja za povračilo stroškov 
prevoza na delo in iz dela.  Pri določitvi razdalje od doma do šole se upošteva prebivališče 
otroka, kjer otrok dejansko prebiva. 
 

3. člen 

Strošek prevoza iz prejšnjega člena se lahko izjemoma povrne zakonitemu zastopniku 
dvakrat dnevno, če je zakonitemu zastopniku priznana pravica do delnega plačila za 
izgubljeni dohodek zaradi nege in varstva otroka.  

4. člen 

Vlogi za povrnitev stroškov prevoza starš predloži odločbo o usmeritvi, potrdilo o stalnem 
oziroma začasnem prebivališču otroka, številko bančnega računa starša za nakazilo 
sredstev in izjavo starša, da strošek prevoza otroka ni povrnjen iz drugega pravnega 
naslova. 

5. člen 

Ta sklep se objavi v Uradnem listu slovenskih občin, uporablja pa se s 1.9.2022. 

Št.: 600-__/2022- 

Mirna Peč, dne ______________. 

Župan Občine Mirna Peč 
              Andrej Kastelic 
 
 


